Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro

CEP 44.905-000

CNPJ:13.891.528/0001-40

E-mail: astec@lapao.ba.gov.br -  www.lapao.ba.gov.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

A Prefeitura Municipal de Lapão, estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que lhe são

conferidas na Lei Orgânica do município e em atendimento as determinações contidas no inciso

I, do parágrafo único, do art. 48 da Lei de Responsabilidade Fiscal, e ao Artigo 48 da Lei

Complementar de nº 101, de 04 de maio de 2000 (LRF), convida a todos os munícipes e

sociedade civil organizada, a participarem de audiência pública, a ser realizada no Auditório da

Câmara de Vereadores de Lapão, dia 15 de Abril de 2025, às 09H para discussão sobre o projeto

de lei relativo à Lei de Diretrizes Orçamentaria (LDO) para o exercício de 2026.

Lapão-BA, 11 de Abril de 2025

Márcio Antônio Messias da Silva

PREFEITO MUNICIPAL